c) las remuneraciones percibidas durante el año fiscal de residentes del otro Estado Contratante, por
razón de sus servicios en el mismo, exceden:

i) en el caso de servicios prestado en España de cien mil pesetas (100.000 Pesetas).

ii) en el caso de servicios prestados en Suecia de seis mil quinientas coronas (6.500 Kr.).

2. La expresión «servicios profesionales» comprende, especialmente, las actividades independientes

de  carácter  científico,  literario,  artístico,  educativo  o  pedagógico,  así  como  las  actividades
independientes de médicos, abogados, ingenieros, arquitectos, dentistas y contables.